



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673200 – SETOR DE LICITAÇÃO



SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

SOLICITAÇÃO

SECRETARIA: ADMINISTRAÇÃO
SETOR: SECRETARIA DE OBRAS

230/2022

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/ OU SERVIÇO COM TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO

SOLICITO ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GALERIAS.

Item	Quant	Unid.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção retangular interna de 1,50X0,50m, mísula de 20X20cm, C = 1.00 M, espessura mínima de 20 cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 2.951,00	R\$ 88.530,00
02	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção retangular interna de 1,50X1,00m, mísula de 20X20cm, C = 1.00 M, espessura mínima de 20 cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 3.497,50	R\$ 104.925,00

NECESSÁRIO
em 31/05/2022



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673200 – SETOR DE LICITAÇÃO



03	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção quadrada interna de 1,50X1,50m, mísula de 20X20cm, C = 1.00 M, espessura mínima de 20 cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 4.108,00	R\$ 123.240,00
04	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção retangular interna de 2,00X1,00m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 4.338,00	R\$ 130.140,00
05	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção retangular interna de 2,00X1,50m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 4.998,00	R\$ 149.940,00
06	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção quadrada interna de 2,00X2,00m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 5.658,00	R\$ 169.740,00
07	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção retangular interna de 2,50X1,00m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 5.681,00	R\$ 170.430,00
08	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção retangular interna de 2,50X1,50m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 6.247,00	R\$ 187.410,00
09	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção retangular interna de 2,50X2,00m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 6.936,50	R\$ 208.095,00
10	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção quadrada interna de 2,50X2,50m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto	R\$ 7.373,50	R\$ 221.205,00



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673200 – SETOR DE LICITAÇÃO



			de 30 MPA.		
11	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção retangular interna de 3,00X1,00m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 6.651,00	R\$ 199.530,00
12	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção retangular interna de 3,00X1,50m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 7.430,00	R\$ 222.900,00
13	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção retangular interna de 3,00X2,00m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 8.372,00	R\$ 251.160,00
14	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção retangular interna de 3,00X2,50m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 9.194,00	R\$ 275.820,00
15	30	Peça	Galeria pré moldada de concreto armado, seção quadrada interna de 3,00X3,00m, mísula de 20X20cm, C = 1.00M, espessura mínima de 20cm, TB-45 e FCK do concreto de 30 MPA.	R\$ 10.174,00	R\$ 305.220,00
				TOTAL →	R\$ 2.808.285,00

JUSTIFICATIVA: É EXISTENTE EM NOSSA CIDADE DIVERSOS TIPOS DE PONTILHÕES E ATÉ PONTES PENCES FEITAS DE MADEIRA E VARIAVELMENTE COM AS FORTES CHUVAS ELAS CAEM. COM A COLOCAÇÃO DE GALERIAS ESTAS PONTES FICAM MAIS RESISTENTES EM COMPARAÇÃO COM AS DE MADEIRA.

FONTE DE RECURSOS:

VALOR DA DOTAÇÃO:



PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000
Fone: 48 32673200 – SETOR DE LICITAÇÃO



Pelo exposto, solicito autorização para dar continuidade ao presente processo:

Nova Trento, 31 de Maio de 2022.

**Sr.
Secretário de Obras**

**Sr.
Secretário de Finanças**